
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de PROFESSORA(OR) II - EDUCAÇÃO INTEGRAL. 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, no uso de suas atribuições e em consonância 

com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, após análise da Comissão Especial, DIVULGA a CLASSIFICAÇÃO 

FINAL das(os) candidatas(os) relacionadas (os) ao Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 10/2023, de 16 de novembro de 

2023, conforme o que segue: 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - EDUCAÇÃO INTEGRAL 

Classificação 
Data e Hora da 

inscrição 
Nome completo do candidato Data de Nascimento 

Declarado 

Deficiente 

Declarado 

Negro 
Pontuação 

1 24/11/2023 19:34 Jéssica De Oliveira 10/03/1991 Não Não 12,531 

2 23/11/2023 18:56 Edna Julio 31/12/1961 Não Não 12,000 

3 24/11/2023 09:34 Ana Cristina Gonçalves De Oliveira Dally 21/09/1978 Não Não 11,560 

4 24/11/2023 18:22 Cacilda Aparecida Portero Torquetti 22/02/1969 Não Não 11,215 

5 27/11/2023 00:35 Valdirene Ferreira Santos 05/11/1980 Não Não 10,782 

6 24/11/2023 11:55 Jacilene Terezinha Xavier 03/10/1964 Não Sim 10,620 

7 26/11/2023 00:00 Edilaine Chiconini Carvalho 19/01/1967 Não Não 10,229 

8 24/11/2023 12:17 Lucimara Priscila Borba Alves 09/01/1979 Não Não 9,970 

9 25/11/2023 22:06 Aneli Benedita Da Silva 18/01/1964 Não Sim 9,595 

10 21/11/2023 18:25 Daniel Marcos De Paula 13/02/1979 Não Sim 9,560 

11 23/11/2023 19:14 Suelen Kateline Dos Santos Lima 28/07/1984 Não Não 9,550 

12 26/11/2023 12:40 Eliana Aparecida Stetter 16/09/1966 Não Não 9,465 

13 24/11/2023 14:04 Nívea Lins Santos 23/09/1988 Não Não 9,310 

14 25/11/2023 19:48 Marisa Aparecida Fachineti Leal 02/09/1975 Não Não 9,076 

15 27/11/2023 10:08 Gislaine Fernanda Ribeiro 06/08/1984 Não Sim 8,939 

16 24/11/2023 13:16 Ivana Cristina Léo 01/10/1966 Não Não 8,680 

17 26/11/2023 15:52 Fabiana Verri Daguano 01/03/1978 Não Não 8,646 

18 26/11/2023 13:42 Natali Dias De Oliveira Baldan 23/12/1992 Não Não 8,537 

19 24/11/2023 12:27 Camila Benjamim Vieira 15/09/1991 Não Não 8,530 

20 25/11/2023 18:46 Mirian Cristina Delapina 01/12/1963 Não Não 8,374 

21 22/11/2023 11:31 Anderson Vinicius Dell Piagge Piva 24/09/1983 Não Não 8,210 

22 24/11/2023 18:35 Mariana Donizete Nunes 29/05/1988 Não Não 8,085 

23 22/11/2023 10:06 Tayse Santana Brito 01/01/1988 Não Sim 8,000 

24 26/11/2023 22:56 Ana Paula Balbino Bernardo Lopes 12/04/1985 Não Não 7,478 

25 21/11/2023 17:27 Thamy Pereira Da Silva Senni 02/03/1985 Não Não 7,280 

26 25/11/2023 22:47 Juliana De França Pires 27/09/1985 Não Não 7,261 

27 24/11/2023 20:01 Marli Xavier De Moraes 20/07/1967 Não Não 7,169 

28 23/11/2023 19:49 Neli Jussara Pereira Marcelino 01/02/1984 Não Não 7,160 

29 27/11/2023 16:27 Tamiris Pezzan Da Rocha 10/10/1995 Não Sim 7,039 

30 22/11/2023 14:31 Talita Silva Perussi Vasconcellos 09/02/1991 Não Não 7,000 

31 21/11/2023 15:59 Fernanda Trindade Da Cruz 16/02/1989 Não Sim 6,980 

32 24/11/2023 19:43 Daisy Dilela Roque Maggio 30/03/1984 Não Não 6,960 

33 22/11/2023 16:03 Natalia Nabhan 31/05/1994 Não Não 6,820 

34 26/11/2023 19:53 Rosângela Da Silva Oliveira 27/07/1986 Não Não 6,767 

35 26/11/2023 22:33 Solaneide Luzia Lima De Britto 12/01/1983 Não Não 6,558 

36 24/11/2023 21:16 Vera Lucia Almeida Damiani 09/07/1983 Não Sim 6,548 

37 27/11/2023 13:10 Ana Julia Artur Bolato 18/01/1994 Não Não 6,447 

38 25/11/2023 08:45 Milca De Souza Carvalho Da Silva 19/09/1985 Não Não 6,444 

39 27/11/2023 08:44 Antonio Laureano De Macedo Filho 09/01/1971 Não Não 6,401 

40 21/11/2023 14:19 Dayane Soares Ferraz 09/07/1996 Não Sim 6,360 

41 22/11/2023 18:19 Rosângela Maria Sabino Assunção 25/05/1990 Não Não 6,310 

42 26/11/2023 13:29 Deivid Willian Pereira Do Nascimento 20/05/1987 Não Não 6,278 

43 27/11/2023 15:10 Bianca Gonçalves De Sousa 11/06/1996 Não Não 6,271 

44 22/11/2023 22:06 Giovana De Camargo Baldini 02/06/1977 Não Não 6,100 

45 27/11/2023 13:43 Stéfanni Cristina Ambar 08/10/1993 Não Não 6,000 

46 26/11/2023 17:38 Andréia Neves Pereira 16/09/1977 Não Não 5,962 

47 27/11/2023 13:33 Luciana Aparecida Marques Gomes 19/08/1981 Não Não 5,946 



48 23/11/2023 15:27 Joice Aparecida Monte Dos Santos 29/10/1990 Não Não 5,940 

49 23/11/2023 23:00 Márcia Eliane De Souza Cavalheiro 10/05/1975 Não Não 5,910 

50 27/11/2023 11:04 Marisa Aparecida Spolaor Luiz 25/03/1964 Não Não 5,662 

51 27/11/2023 10:08 Rosimeire Ramos Mattos 26/07/1980 Não Não 5,655 

52 23/11/2023 11:06 Edna Julio 31/12/1961 Não Não 5,630 

53 27/11/2023 10:11 Maria Fabiana Evangelista 19/04/1973 Não Não 5,612 

54 22/11/2023 20:34 Celia Regina Dos Santos 01/11/1967 Não Não 5,360 

55 27/11/2023 14:13 Mariana Cristina Manoel 10/05/1994 Não Sim 5,296 

56 26/11/2023 08:31 Natália De Barros Nascimento 24/04/1991 Não Não 5,183 

57 24/11/2023 22:40 Érica Cristina Melli Carneiro 30/08/1983 Não Não 5,179 

58 27/11/2023 12:32 Layla Cristina De Freitas Assalve 06/08/1993 Não Não 5,048 

59 24/11/2023 16:43 Adriele Fernanda Géa Bernar 05/08/1988 Não Não 5,025 

60 22/11/2023 11:12 Larissa Gabriele Gaino 15/03/2000 Não Não 5,012 

61 26/11/2023 12:45 Djulie Vitória Vitturi Silva 29/04/1996 Não Não 4,648 

62 23/11/2023 09:33 Edilaine Cristina De Oliveira 17/04/1980 Não Sim 4,630 

63 22/11/2023 20:40 Caren Guerra Carvalho Da Silva 24/02/1988 Não Não 4,610 

64 27/11/2023 12:03 Maira Taiza Mancini 22/01/1992 Não Não 4,493 

65 26/11/2023 20:18 Andrea Novelli Vidal 03/05/1975 Não Não 4,469 

66 27/11/2023 12:53 Lilian Regina Ramos Borges 05/02/1979 Não Não 4,329 

67 22/11/2023 16:26 Lediane Avila Teixeira 20/03/1975 Não Não 4,300 

68 26/11/2023 15:35 Elisangela Alves Delpasso 13/06/1985 Não Não 4,280 

69 23/11/2023 13:35 Ana Lúcia Ferreira 07/12/1966 Não Não 4,270 

70 25/11/2023 18:23 Jéssica Dos Anjos De Morais 05/08/1991 Não Não 4,233 

71 25/11/2023 13:02 Larissa Fernanda Xavier Da Silva 10/04/1997 Não Sim 4,224 

72 27/11/2023 09:02 Janaina Aparecida De Souza 11/06/1982 Não Sim 4,215 

73 27/11/2023 16:11 Aparecida Perpetua Zenaro 21/04/1966 Não Não 4,000 

74 24/11/2023 16:02 Viviane Cristina Da Cruz 08/01/1975 Não Não 4,000 

75 26/11/2023 09:31 Fabiana Aparecida Catelani 04/09/1979 Não Não 4,000 

76 25/11/2023 19:21 Luciele Aparecida Rapatoni Fernandes 23/03/1981 Não Não 4,000 

77 21/11/2023 12:37 Michele Proença Meireles Barreto Corso 12/02/1982 Não Não 4,000 

78 27/11/2023 11:19 Cristiana Ferreira Serafim Moura 06/05/1982 Não Sim 4,000 

79 27/11/2023 14:25 Jussara De Jesus Vitalino Alvim 31/08/1984 Não Não 4,000 

80 26/11/2023 22:47 Maraisa Da Silva 21/06/1985 Não Sim 4,000 

81 26/11/2023 19:40 Nathalia Antônio Couto 01/07/1990 Não Não 4,000 

82 26/11/2023 12:01 Jéssica Pucinato Dos Santos Ilario 28/03/1991 Não Não 4,000 

83 23/11/2023 23:23 Milena Pelosi 01/08/1991 Não Não 4,000 

84 27/11/2023 13:41 Aline Daniela De Souza Santos 17/06/1980 Não Sim 3,890 

85 26/11/2023 22:55 Maria Paula De Lucca 26/02/1990 Não Não 3,834 

86 27/11/2023 16:49 Paulo Henrique Ferreira Borges Dos Santos 04/01/1991 Não Sim 3,826 

87 27/11/2023 13:46 Mônica Alice Garcia Lozana 05/08/1967 Não Não 3,777 

88 22/11/2023 20:01 Valdinéia Da Silva Tavares Da Piedade 17/03/1972 Não Sim 3,690 

89 25/11/2023 20:52 Daniela Braga Blundi Resende Dos Santos 22/01/1972 Não Não 3,643 

90 27/11/2023 16:19 Ana Carolina Brizolari 06/06/1994 Não Não 3,638 

91 27/11/2023 14:19 Mateus Marcelini Silveira Ribeiro 27/10/1992 Não Não 3,580 

92 27/11/2023 14:54 Mariana De Fatima Tartarini 10/04/1990 Não Não 3,561 

93 27/11/2023 10:10 Flávia Beatriz Gileni Stucchi Ferreira 15/07/1983 Não Não 3,557 

94 22/11/2023 18:23 Jéssica Ribas Da Silva Moro 19/06/1988 Não Sim 3,550 

95 23/11/2023 16:15 Bianca Picionieri Hortega 23/01/1992 Não Não 3,450 

96 27/11/2023 15:20 Janaina Aparecida Gonçalves Albino 09/11/1975 Não Não 3,419 

97 27/11/2023 15:54 Janaina Aparecida Gonçalves Albino 09/11/1975 Não Não 3,419 

98 26/11/2023 11:30 Mariana Pires 30/11/1995 Não Não 3,348 

99 27/11/2023 16:13 Raíssa Botelho Pinto 04/081993 Não Sim 3,309 

100 27/11/2023 14:58 Ester De Araujo Joaquim Simonato 03/07/1970 Não Não 3,245 

101 27/11/2023 12:02 Marilia Fernanda Dos Reis Firmino 25/08/1987 Não Sim 3,156 

102 23/11/2023 19:26 Tamires Soares De Oliveira Chinen 24/08/1991 Não Não 3,080 

103 22/11/2023 21:13 Amanda Gonçalves 11/12/1989 Não Não 3,000 

104 27/11/2023 15:15 Maria Clara Romanini Alves 09/03/1998 Não Não 3,000 

105 27/11/2023 14:59 Silvana Aparecida Bacaro 12/08/1967 Não Não 2,987 

106 27/11/2023 16:34 Larissa Mikaela Silva Dos Santos 11/07/1993 Não Sim 2,986 

107 27/11/2023 15:44 Sonia Aparecida Martins 03/05/1965 Não Não 2,876 

108 22/11/2023 16:26 Vanessa Aparecida Antonio Da Costa 04/06/1993 Não Não 2,820 

109 27/11/2023 16:36 Josiane Rosa Cardamoni Da Silva 08/07/1980 Não Não 2,680 

110 25/11/2023 16:37 Andrea Brito De Carvalho 03/05/1982 Não Não 2,667 



111 27/11/2023 16:39 Tatiane Lopes de Carvalho 23/01/1988 Não Não 2,652 

112 26/11/2023 18:35 Adriana Aparecida De Souza Spinelli 16/04/1974 Não Não 2,644 

113 25/11/2023 23:50 Eliana Aparecida Da Silva Barbosa 08/10/1969 Não Sim 2,633 

114 27/11/2023 16:48 Lívia Velosa Alonso 08/09/1988 Não Não 2,630 

115 26/11/2023 10:40 Thamires Gonçalves De Azevedo 18/09/1994 Não Não 2,617 

116 27/11/2023 13:55 Bruna Deniz De Souza 11/09/1992 Não Não 2,591 

117 27/11/2023 15:27 Helton De Oliveira 09/03/1984 Não Não 2,428 

118 27/11/2023 09:35 Ana Carolina Berto Ventrilho 21/07/1984 Não Não 2,395 

119 26/11/2023 10:12 Maria Euripida Silva Garcia 14/03/1960 Não Não 2,335 

120 22/11/2023 09:34 Juliana Funari Fernandes Magno 17/11/1987 Não Não 2,323 

121 25/11/2023 16:30 Daiani Cristini Mascagna 26/03/1990 Não Sim 2,294 

122 22/11/2023 10:36 Ana Carolina Decario 12/06/1992 Não Não 2,285 

123 22/11/2023 07:37 Ana Paula Decario 24/08/1977 Não Não 2,280 

124 27/11/2023 13:34 Meyb Ribeiro Xavier Pires 27/05/1980 Não Não 2,245 

125 25/11/2023 11:21 Vanessa Gonella 16/03/1995 Não Não 2,195 

126 23/11/2023 14:45 Fernanda Monteiro De Moraes Dos Santos 15/12/1995 Não Sim 2,180 

127 27/11/2023 09:07 Sâmela Raquel Da Silva Giamlourenço 05/06/1986 Não Sim 2,170 

128 26/11/2023 17:41 Luciane Tiemy Sakai De Andrade 12/09/1972 Não Sim 2,150 

129 24/11/2023 09:21 Iris Barthman Negri Guariniri 08/11/1977 Não Não 2,150 

130 22/11/2023 23:25 Beatriz Cabral De Oliveira 30/08/1997 Não Não 2,150 

131 27/11/2023 14:56 Valéria Aparecida Gonçalves 26/05/1972 Não Não 2,145 

132 27/11/2023 15:39 Valéria Aparecida Gonçalves 26/05/1972 Não Não 2,144 

133 27/11/2023 09:29 Deisiane Cristina Salles 17/02/1990 Não Não 2,099 

134 22/11/2023 10:57 Tatiana Maria Starck Fogaça De Aguiar Coletti 05/12/1984 Não Não 2,066 

135 27/11/2023 14:26 Vânia Machado 25/11/1985 Não Não 2,047 

136 27/11/2023 15:12 Simone De Lourdes Furtado Ivan 30/01/1967 Não Não 2,000 

137 21/11/2023 15:54 Jane Mara Del Rio 23/05/1969 Não Não 2,000 

138 27/11/2023 14:44 Idonéia Gorete Ramalho Lopes 08/11/1969 Não Não 2,000 

139 22/11/2023 22:52 Marisol Fente Damas 07/10/1972 Não Não 2,000 

140 22/11/2023 19:15 Viviani Correa De Souza 17/04/1974 Não Não 2,000 

141 22/11/2023 14:02 Rosilene Arcanjo De Souza 19/06/1975 Não Sim 2,000 

142 24/11/2023 18:22 Claudia Elisa Cerminaro 07/07/1975 Não Não 2,000 

143 23/11/2023 17:50 Débora Priscila De Prince 14/03/1977 Não Não 2,000 

144 27/11/2023 12:25 Renata Keller De Paula Rocha 17/04/1978 Não Não 2,000 

145 27/11/2023 16:19 Josiane Fátima De Oliveira Tibúrcio 30/06/1978 Não Não 2,000 

146 26/11/2023 21:30 Ana Paula De Oliveira 22/05/1979 Não Não 2,000 

147 24/11/2023 08:16 Rejane Maria Da Silva Pereira 19/02/1980 Não Sim 2,000 

148 26/11/2023 13:53 Erica Rossi 26/03/1981 Não Não 2,000 

149 27/11/2023 00:21 Gisele Aparecida Rigueira Caubianco 04/02/1982 Não Não 2,000 

150 26/11/2023 13:18 Maria Aparecida Reis Da Silva 02/08/1983 Não Não 2,000 

151 27/11/2023 10:08 Renata Néria Viana Da Silveira 13/01/1985 Não Não 2,000 

152 27/11/2023 10:59 Renata Néria Viana Da Silveira 13/01/1985 Não Não 2,000 

153 27/11/2023 09:35 Gabriela Elias Silva Rodrigues 21/09/1985 Sim Sim 2,000 

154 27/11/2023 13:44 Cristiane Vidal De Negreiros Medeiros 08/01/1987 Não Não 2,000 

155 26/11/2023 01:46 Sandra Carla Da Silva Ambrozio 17/06/1992 Não Sim 2,000 

156 21/11/2023 19:40 Elisangela Maria Miranda Dantas 08/05/1994 Não Não 2,000 

157 22/11/2023 10:55 Thainá Stephane Macalli Mauri 10/09/1996 Não Não 2,000 

158 22/11/2023 10:21 Ana Flavia Moraes 20/05/1997 Não Não 2,000 

159 26/11/2023 21:01 Monica Magalhães De Oliveira 14/08/1998 Não Não 2,000 

160 21/11/2023 21:30 Natalia Aparecida Guillardi 25/12/1998 Não Não 2,000 

161 26/11/2023 21:42 Giovana Caroline Fernandes Da Silva 26/05/1999 Não Não 2,000 

162 27/11/2023 11:40 Silvonice De Oliveira Gonçalves Santos 31 05 1972 Não Não 2,000 

163 25/11/2023 12:30 Jéssica Da Silva Ferreira 04/10/1992 Não Sim 1,946 

164 27/11/2023 14:15 Marcia Pacheco Da Silva 09/10/1980 Não Sim 1,826 

165 22/11/2023 21:06 Andreia Alves De Jesus Gimenez 27/04/1977 Não Sim 1,820 

166 25/11/2023 12:19 Elaine Cristina De Farias Gonçalves 25/11/1980 Não Não 1,802 

167 22/11/2023 20:30 Letícia Segantine 20/04/1994 Não Não 1,770 

168 27/11/2023 13:52 Caio Isidoro Da Silva 03/02/1992 Não Não 1,548 

169 27/11/2023 13:38 Filipe De Moura 19/08/1992 Não Não 1,491 

170 26/11/2023 21:17 Mário Sérgio Pereira De Oliveira 15/09/1988 Não Sim 1,454 

171 27/11/2023 11:40 Juliene Alves Mangili 14/12/1995 Não Não 1,364 

172 24/11/2023 13:42 Isabela Roberta Zavatto Gomes 26/06/1990 Não Não 1,320 

173 24/11/2023 19:10 Aline Cristina Da Silva Viterbo 28/11/1981 Não Não 1,261 



174 27/11/2023 15:07 Lorenzo Arturo Hernandes Bonturi 29/03/1993 Não Não 1,216 

175 24/11/2023 11:31 Bruna Periani Da Silva 07/11/1990 Não Não 1,170 

176 23/11/2023 11:03 Bruna Karen Martins Da Silva Tavares 29/12/1995 Não Não 1,080 

177 27/11/2023 16:46 Aline Cristina Rodrigues Pedroza 27/03/1988 Não Sim 0,955 

178 23/11/2023 14:06 Marisa Raquel Santos Brasilino 24/04/1968 Não Não 0,800 

179 23/11/2023 21:29 Tayná Aline Conte 14/05/2001 Não Não 0,780 

180 22/11/2023 18:52 Lauriana Dos Santos 27/10/1989 Não Não 0,740 

181 21/11/2023 19:52 Thamires Paula Silva Rodrigues Coelho 18/06/1995 Não Não 0,700 

182 27/11/2023 16:56 Telma Priscila Rodrigues Dos Santos 30/09/1980 Não Não 0,658 

183 24/11/2023 10:02 Sara Luzia Oliveira 30/07/1993 Não Sim 0,650 

184 24/11/2023 21:38 Verônica Natalina Leme Machi 27/10/1997 Não Não 0,648 

185 27/11/2023 16:54 Daniele Cristina Nunes Dos Santos 18/02/1993 Não Sim 0,633 

186 23/11/2023 10:07 Antonio Felipe Dias Gonçalves 13/01/1988 Não Sim 0,620 

187 27/11/2023 10:15 Josiene Dos Santos Lima 21/01/1988 Não Sim 0,616 

188 27/11/2023 14:21 Renata Cristina De Freitas Branco 09/03/1998 Não Não 0,612 

189 27/11/2023 10:25 Bruna Bértoli Coimbra 12/09/1995 Não Não 0,592 

190 22/11/2023 20:20 Bianca Santos De Souza Peres 29/06/2000 Não Não 0,570 

191 27/11/2023 11:29 Thiago José Davoglio Rodrigues 20/02/1997 Não Não 0,551 

192 27/11/2023 12:28 Viviane Cristina Silva 18/12/1981 Não Não 0,500 

193 27/11/2023 09:00 Aline Camila Dozena 10/11/1979 Não Não 0,487 

194 25/11/2023 17:55 Joelma De Fátima Amaral Ciomini 06/10/1986 Não Não 0,477 

195 25/11/2023 22:09 Dandara Rosa Azevedo De Oliveira 22/05/1997 Não Sim 0,475 

196 26/11/2023 21:01 Carla De Freitas Mendes 28/12/1988 Não Não 0,468 

197 23/11/2023 15:38 Carine De Freitas Berto 17/07/1989 Não Não 0,460 

198 22/11/2023 12:07 Tatiane Silva De Oliveira 25/08/1988 Não Sim 0,390 

199 26/11/2023 21:34 Eloisa Cristina Rodrigues 11/05/1997 Não Não 0,386 

200 24/11/2023 21:49 Gilmaria Santos Soares Francisco 21/01/1976 Não Não 0,365 

201 26/11/2023 04:31 Rayssa Emidio De Oliveira 26/04/1999 Não Sim 0,360 

202 21/11/2023 17:31 Suelen Paloma Da Silva Souza 04/11/1992 Não Não 0,350 

203 27/11/2023 15:44 Nathalia Salvador De Caires Pinheiro 24/03/1990 Não Não 0,341 

204 24/11/2023 10:41 Rosana Benedita Cardoso 10/09/1982 Não Não 0,340 

205 26/11/2023 13:58 Camila Fernanda Sanchez Ferreira 09/11/1998 Não Não 0,338 

206 26/11/2023 10:59 Douglas Dos Santos Pires 05/08/1986 Não Não 0,289 

207 27/11/2023 15:17 Deise Cristina Lopes Névoa 03/03/1989 Não Sim 0,285 

208 27/11/2023 11:24 Edson Da Silva 29/01/1977 Não Não 0,281 

209 27/11/2023 10:00 Bruna Adriane Rodrigues 14/02/1998 Não Não 0,280 

210 21/11/2023 12:51 Leticia Helena Costa 25/08/2000 Não Não 0,280 

211 26/11/2023 16:53 Maria Heloisa Ferreira Damaceno 03/12/1972 Não Não 0,278 

212 27/11/2023 16:11 Marina Aparecida Trindade 23/08/1972 Não Não 0,270 

213 27/11/2023 15:00 Clebicieli Girolamo 01/09/1989 Não Não 0,267 

214 27/11/2023 16:09 Murilo Ricardo Brassalotto 05/02/1998 Não Não 0,229 

215 27/11/2023 13:03 João Cristino Dos Santos Neto 06/08/1997 Não Não 0,224 

216 27/11/2023 16:59 Lorena Correa Leite 16/12/2000 Não Não 0,223 

217 27/11/2023 10:31 Gisele Pimentel Santos 14/05/1985 Não Não 0,220 

218 22/11/2023 13:06 Ana Paula Zaniboni Veiga 20/04/1980 Não Não 0,210 

219 22/11/2023 12:24 Camila Leite Ondei 06/04/1998 Não Não 0,210 

220 25/11/2023 18:44 Aparecida Da Silva Benedito Barbosa 18/08/1998 Não Não 0,189 

221 27/11/2023 15:08 Carina Fernanda Nassif De Souza 08/12/1986 Não Não 0,178 

222 27/11/2023 13:15 Vitor Teixeira Abrantes 24/11/1997 Não Não 0,169 

223 27/11/2023 16:46 Beatriz Martins Da Silva 19/03/1999 Não Não 0,152 

224 22/11/2023 21:40 Elisangela Maria De Lima 10/10/1979 Não Não 0,140 

225 22/11/2023 12:48 Maria Eliza De Souza Ferreira 10/03/1969 Não Sim 0,130 

226 26/11/2023 18:41 Silvia Helena Dos Santos Fernandes Capellato 31/05/1981 Não Não 0,127 

227 26/11/2023 20:05 Magali De Jesus Santos Penteado 05/08/1982 Não Sim 0,109 

228 26/11/2023 11:45 Angela Soares Dos Santos Da Silva 20/02/1987 Não Não 0,109 

229 27/11/2023 12:18 Luana Da Costa Catharim 30/07/1996 Não Não 0,100 

230 27/11/2023 16:57 Laura Deniz De Souza Nunes 11/09/1992 Não Não 0,098 

231 27/11/2023 14:18 Renata Aparecida Fortunato Gonçalves 07/10/1987 Não Sim 0,071 

232 27/11/2023 13:18 Karen Leandro Pereira 17/02/1982 Não Não 0,063 

233 23/11/2023 16:11 Marina Moreira Da Silva 15/10/1963 Não Não 0,000 

234 21/11/2023 11:54 Nivaldo Rodrigues Dos Santos 04/12/1968 Não Não 0,000 

235 27/11/2023 15:18 Keli Garcia Duarte Alves 18/01/1971 Não Não 0,000 

236 27/11/2023 10:13 Nereide Alves 11/03/1974 Não Sim 0,000 



237 25/11/2023 12:10 Katie Elisandra E Souza Branco 15/04/1974 Não Não 0,000 

238 25/11/2023 16:51 Jussanam De Abreu 14/10/1975 Não Não 0,000 

239 27/11/2023 14:33 Alessandra Moreira Vanzella De França 09/02/1976 Não Não 0,000 

240 25/11/2023 16:39 Cleonice Carrneiro Luiz 14/08/1976 Não Não 0,000 

241 26/11/2023 19:07 Elaine Cristina Gugliotti Silva 04/05/1978 Não Não 0,000 

242 22/11/2023 12:34 Wagner Vieira Biagio De Lima 30/07/1978 Não Sim 0,000 

243 22/11/2023 07:33 Carina Sedenho Romani 12/12/1978 Não Não 0,000 

244 27/11/2023 16:31 Erica Carina Marino Macedo 11/08/1979 Não Não 0,000 

245 27/11/2023 14:07 Nayra Cristina Silva 30/08/1979 Não Não 0,000 

246 22/11/2023 08:21 Daniela Carvalho De Sousa Fortunato 09/10/1979 Não Sim 0,000 

247 27/11/2023 11:40 Edna Maria Barbosa Ferreira 19/06/1980 Não Sim 0,000 

248 23/11/2023 12:04 Ligia Cristina Peres Donato 18/10/1980 Não Não 0,000 

249 27/11/2023 13:31 Elen Rejane Cuciara Cardoso 09/04/1981 Não Não 0,000 

250 25/11/2023 15:42 Thatiana Fiorante 01/10/1981 Não Sim 0,000 

251 27/11/2023 16:10 Edilaine Aparecida Cunha 01/03/1982 Não Não 0,000 

252 22/11/2023 08:48 Priscila Da Silva Azevedo Fazzani 19/09/1982 Não Não 0,000 

253 27/11/2023 09:45 Milena Fernandes Barbosa 12/05/1983 Não Não 0,000 

254 27/11/2023 13:31 Josiane Aparecida Gaspar Grillo 03/11/1983 Não Não 0,000 

255 27/11/2023 12:35 Juliana Jesus Silva Rosa 07/10/1986 Não Não 0,000 

256 26/11/2023 22:53 Natalye Fernanda De Lima 03/04/1987 Não Não 0,000 

257 27/11/2023 16:38 Bárbara Lima 07/10/1987 Não Não 0,000 

258 26/11/2023 19:58 Lígia Laura Ferreira 03/02/1988 Não Sim 0,000 

259 23/11/2023 23:47 Daniele Neves Morais 24/05/1988 Não Não 0,000 

260 27/11/2023 12:57 Graziele Carolina Marques Da Silva 01/11/1988 Não Não 0,000 

261 27/11/2023 09:54 Daiana Medeiros Santos 04/12/1988 Não Sim 0,000 

262 26/11/2023 17:35 Suelen Goes Scarafici 04/02/1989 Não Não 0,000 

263 22/11/2023 20:48 Camila Neves De Toledo 05/04/1989 Não Não 0,000 

264 22/11/2023 22:24 Maria Aline Hilário Costa 14/05/1989 Não Sim 0,000 

265 26/11/2023 21:48 Alan Remilson Soares Dos Santos 22/08/1989 Não Sim 0,000 

266 27/11/2023 07:08 Valquiria Regina De Oliveira Bartolo 05/01/1990 Não Não 0,000 

267 26/11/2023 21:54 Bruna Pereira Lopes Suares 16/09/1990 Não Não 0,000 

268 27/11/2023 09:27 Jéssica Fernanda Da Silva Graciano 21/02/1991 Não Não 0,000 

269 26/11/2023 11:19 Andressa Maria De Brito 06/03/1991 Não Não 0,000 

270 26/11/2023 21:06 Ligiane Macedo Da Silva Oliveira 26/05/1992 Não Não 0,000 

271 25/11/2023 20:13 Dayane Cristina Schneider 03/05/1994 Não Não 0,000 

272 22/11/2023 18:51 Kamila Soares Ferraz 18/05/1994 Não Sim 0,000 

273 27/11/2023 16:40 Marina Oliveira Martins Silvério 14/06/1994 Não Não 0,000 

274 27/11/2023 12:08 Leticia Aleixa Pereira Ramon Gonzalez 10/10/1994 Não Não 0,000 

275 22/11/2023 11:17 Franciny De Souza Cambui Coelho 26/12/1994 Não Não 0,000 

276 26/11/2023 15:52 Vinícius Azevedo 31/10/1995 Não Não 0,000 

277 27/11/2023 12:29 Eli Cassia Oliveira Dos Santos 19/11/1995 Não Não 0,000 

278 25/11/2023 19:38 Heloisa Aparecida De Souza 12/09/1996 Não Não 0,000 

279 27/11/2023 12:07 Lara Esteves Lopes 17/12/1996 Não Não 0,000 

280 21/11/2023 21:22 Pedro Henrique Andrade De Siqueira 02/07/1997 Não Não 0,000 

281 22/11/2023 10:00 Nathalia Sanches Ferreira 03/11/1997 Não Não 0,000 

282 26/11/2023 21:47 Gabriela De Souza Pereira 28/11/1997 Não Não 0,000 

283 24/11/2023 22:49 João Pedro Ferreira 19/05/1998 Não Sim 0,000 

284 27/11/2023 07:39 Ana Luiza Silva Manoel 10/01/1999 Não Sim 0,000 

285 23/11/2023 08:34 Juan Felipe Do Prado Alves 03/03/1999 Não Não 0,000 

286 21/11/2023 20:05 Walber Mangini Pereira 15/03/1999 Não Não 0,000 

287 26/11/2023 21:42 Ana Carolina De Souza Batista 11/07/1999 Não Não 0,000 

288 27/11/2023 10:09 Bárbara Gregório Rios 25/05/2000 Não Não 0,000 

289 27/11/2023 10:25 Bárbara Gregório Rios 25/05/2000 Não Não 0,000 

290 27/11/2023 15:28 Luís Guilherme Comar Freza 25/05/2000 Não Não 0,000 

291 23/11/2023 18:09 Glaucia Helena Vieira Da Cruz 08/08/2000 Não Não 0,000 

     

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS COM DEFICIÊNCIA A PROFESSOR II - EDUCAÇÃO INTEGRAL 

Classificação 
Data e Hora da 

inscrição 
Nome completo do candidato Data de Nascimento 

Declarado 

Deficiente 

Declarado 

Negro 
Pontuação 

1 27/11/2023 09:35 Gabriela Elias Silva Rodrigues 21/09/195 Sim Sim 2,000 
       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - EDUCAÇÃO INTEGRAL 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuação 



1 24/11/2023 11:55 Jacilene Terezinha Xavier 03/10/1964 Não Sim 10,620 

2 25/11/2023 22:06 Aneli Benedita Da Silva 18/01/1964 Não Sim 9,595 

3 21/11/2023 18:25 Daniel Marcos De Paula 13/02/1979 Não Sim 9,560 

4 27/11/2023 10:08 Gislaine Fernanda Ribeiro 06/08/1984 Não Sim 8,939 

5 22/11/2023 10:06 Tayse Santana Brito 01/01/1988 Não Sim 8,000 

6 27/11/2023 16:27 Tamiris Pezzan Da Rocha 10/10/1995 Não Sim 7,039 

7 21/11/2023 15:59 Fernanda Trindade Da Cruz 16/02/1989 Não Sim 6,980 

8 24/11/2023 21:16 Vera Lucia Almeida Damiani 09/07/1983 Não Sim 6,548 

9 21/11/2023 14:19 Dayane Soares Ferraz 09/07/1996 Não Sim 6,360 

10 27/11/2023 14:13 Mariana Cristina Manoel 10/05/1994 Não Sim 5,296 

11 23/11/2023 09:33 Edilaine Cristina De Oliveira 17/04/1980 Não Sim 4,630 

12 25/11/2023 13:02 Larissa Fernanda Xavier Da Silva 10/04/1997 Não Sim 4,224 

13 27/11/2023 09:02 Janaina Aparecida De Souza 11/06/1982 Não Sim 4,215 

14 26/11/2023 22:47 Maraisa Da Silva 21/06/1985 Não Sim 4,098 

15 27/11/2023 11:19 Cristiana Ferreira Serafim Moura 06/05/1982 Não Sim 4,000 

16 27/11/2023 13:41 Aline Daniela De Souza Santos 17/06/1980 Não Sim 3,890 

17 27/11/2023 16:49 Paulo Henrique Ferreira Borges Dos Santos 04/01/1991 Não Sim 3,826 

18 22/11/2023 20:01 Valdinéia Da Silva Tavares Da Piedade 17/03/1972 Não Sim 3,690 

19 22/11/2023 18:23 Jéssica Ribas Da Silva Moro 19/06/1988 Não Sim 3,550 

20 27/11/2023 16:13 Raíssa Botelho Pinto 04/081993 Não Sim 3,309 

21 27/11/2023 12:02 Marilia Fernanda Dos Reis Firmino 25/08/1987 Não Sim 3,156 

22 27/11/2023 16:34 Larissa Mikaela Silva Dos Santos 11/07/1993 Não Sim 2,986 

23 25/11/2023 23:50 Eliana Aparecida Da Silva Barbosa 08/10/1969 Não Sim 2,633 

24 25/11/2023 16:30 Daiani Cristini Mascagna 26/03/1990 Não Sim 2,294 

25 23/11/2023 14:45 Fernanda Monteiro De Moraes Dos Santos 15/12/1995 Não Sim 2,180 

26 27/11/2023 09:07 Sâmela Raquel Da Silva Giamlourenço 05/06/1986 Não Sim 2,170 

27 26/11/2023 17:41 Luciane Tiemy Sakai De Andrade 12/09/1972 Não Sim 2,150 

28 22/11/2023 14:02 Rosilene Arcanjo De Souza 19/06/1975 Não Sim 2,000 

29 24/11/2023 08:16 Rejane Maria Da Silva Pereira 19/02/1980 Não Sim 2,000 

30 26/11/2023 01:46 Sandra Carla Da Silva Ambrozio 17/06/1992 Não Sim 2,000 

31 27/11/2023 09:35 Gabriela Elias Silva Rodrigues 21/09/195 Sim Sim 2,000 

32 25/11/2023 12:30 Jéssica Da Silva Ferreira 04/10/1992 Não Sim 1,946 

33 27/11/2023 14:15 Marcia Pacheco Da Silva 09/10/1980 Não Sim 1,826 

34 22/11/2023 21:06 Andreia Alves De Jesus Gimenez 27/04/1977 Não Sim 1,820 

35 26/11/2023 21:17 Mário Sérgio Pereira De Oliveira 15/09/1988 Não Sim 1,454 

36 27/11/2023 16:46 Aline Cristina Rodrigues Pedroza 27/03/1988 Não Sim 0,955 

37 24/11/2023 10:02 Sara Luzia Oliveira 30/07/1993 Não Sim 0,650 

38 27/11/2023 16:54 Daniele Cristina Nunes Dos Santos 18/02/1993 Não Sim 0,633 

39 23/11/2023 10:07 Antonio Felipe Dias Gonçalves 13/01/1988 Não Sim 0,620 

40 27/11/2023 10:15 Josiene Dos Santos Lima 21/01/1988 Não Sim 0,616 

41 25/11/2023 22:09 Dandara Rosa Azevedo De Oliveira 22/05/1997 Não Sim 0,475 

42 22/11/2023 12:07 Tatiane Silva De Oliveira 25/08/1988 Não Sim 0,390 

43 26/11/2023 04:31 Rayssa Emidio De Oliveira 26/04/1999 Não Sim 0,360 

44 27/11/2023 15:17 Deise Cristina Lopes Névoa 03/03/1989 Não Sim 0,285 

45 22/11/2023 12:48 Maria Eliza De Souza Ferreira 10/03/1969 Não Sim 0,130 

46 26/11/2023 20:05 Magali De Jesus Santos Penteado 05/08/1982 Não Sim 0,109 

47 27/11/2023 14:18 Renata Aparecida Fortunato Gonçalves 07/10/1987 Não Sim 0,071 

48 27/11/2023 10:13 Nereide ALVES 11/03/1974 Não Sim 0,000 

49 22/11/2023 12:34 Wagner Vieira Biagio De Lima 30/07/1978 Não Sim 0,000 

50 22/11/2023 08:21 Daniela Carvalho De Sousa Fortunato 09/10/1979 Não Sim 0,000 

51 27/11/2023 11:40 Edna Maria Barbosa Ferreira 19/06/1980 Não Sim 0,000 

52 25/11/2023 15:42 Thatiana Fiorante 01/10/1981 Não Sim 0,000 

53 26/11/2023 19:58 Lígia Laura Ferreira 03/02/1988 Não Sim 0,000 

54 27/11/2023 09:54 Daiana Medeiros Santos 04/12/1988 Não Sim 0,000 

55 22/11/2023 22:24 Maria Aline Hilário Costa 14/05/1989 Não Sim 0,000 

56 26/11/2023 21:48 Alan Remilson Soares Dos Santos 22/08/1989 Não Sim 0,000 

57 22/11/2023 18:51 Kamila Soares Ferraz 18/05/1994 Não Sim 0,000 

58 24/11/2023 22:49 João Pedro Ferreira 19/05/1998 Não Sim 0,000 

59 27/11/2023 07:39 Ana Luiza Silva Manoel 10/01/1999 Não Sim 0,000 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - ARTES VISUAIS E PLÁSTICAS 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuação 



1 25/11/2023 15:45 Bruna Regina Gomes Corbi 22/12/1988 Não Não 4,560 

2 25/11/2023 19:51 Luciana Gomes Da Silva 28/10/1974 Não Não 3,630 

3 26/11/2023 01:19 Alex Sander Silveira De Almeida 04/01/1976 Não Sim 3,000 

4 26/11/2023 18:41 Silvia Regina Sebastiana Pereira De Camargo 29/06/1975 Não Sim 2,000 

5 27/11/2023 08:23 Lucilene Aparecida Roque Santos 03/04/1984 Não Não 2,000 

6 22/11/2023 11:24 André Silva Uhryn 04/08/1984 Não Não 2,000 

7 26/11/2023 15:14 Elisangela Alves Delpasso 13/06/1985 Não Não 2,000 

8 23/11/2023 18:28 Janaina Primoni Dos Santos 20/12/1998 Não Não 2,000 

9 27/11/2023 16:28 Jéssica Tambor 08/10/1992 Não Não 0,859 

10 25/11/2023 15:19 Rodrigo Cesar Corbi 04/06/1976 Não Não 0,164 

11 27/11/2023 15:38 Daniela Viviane De Oliveira 10/12/1980 Não Não 0,000 

12 24/11/2023 17:07 Patricia Ribeiro Da Costa 01/10/1983 Não Não 0,000 

13 21/11/2023 22:15 Daiane Orlando Motta Sanchez 70201984 Não Não 0,000 

       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - ARTES VISUAIS E PLÁSTICAS 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuação 

1 26/11/2023 01:19 Alex Sander Silveira de Almeida 04/01/1976 Não Sim 3,000 

2 26/11/2023 18:41 Silvia Regina Sebastiana Pereira de Camargo 29/06/1975 Não Sim 2,000 

       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - BALÉ CLÁSSICO 

Classificação Data e Hora da 

inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 

Deficiente 

Declarado 

Negro 

Pontuação 

1 24/11/2023 11:33 Geovana Andrieta 30/07/1991 Não Não 0,390 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - CAPOEIRA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuação 

1 22/11/2023 19:18 Biagio Costa Morvillo 14/08/1967 Não Não 0,000 

2 22/11/2023 19:54 Matheus Henrique Luchesi 14/04/1992 Não Não 0,000 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - DANÇA CONTEMPORÂNEA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuação 

1 24/11/2023 11:26 Geovana Andrieta 30/07/1991 Não Não 0,390 

2 26/11/2023 01:53 Alex Sander Silveira de Almeida 04/01/1976 Não Sim 6,360 
       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - DANÇA CONTEMPORÂNEA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuação 

1 26/11/2023 01:53 Alex Sander Silveira de Almeida 04/01/1976 Não Sim 6,360 
       
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - SAPATEADO 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuação 

1 24/11/2023 15:09 Flora Viviani 22/05/1999 Não Não 0,120 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - TEATRO 

Classificação Data e Hora da 

inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 

Deficiente 

Declarado 

Negro 

Pontuação 

1 23/11/2023 17:49 Lucélia Oliveira Barbarini 03/10/1982 Não Não 6,200 
       

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 2 1  ( v i n t e  e  u m )  d e  d e z e m b r o  d o  

a n o  d e  2 0 2 3 ( d o i s  m i l  e  v i n t e  e  t r ê s )  

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

                                                                         Secretária Municipal da Educação 
 


